朱沱府发〔2023〕8号

重庆市永川区朱沱镇人民政府

关于印发朱沱镇2023年度安全生产监督检查

计划的通知
各村（居）委会、镇属各部门，有关单位：

为切实做好2023年安全生产监管工作，经研究同意，现将《朱沱镇2023年度安全生产监督检查计划》印发给你们，请结合自身实际，认真履行监管职责，确保安全生产监督检查工作到位，推动企业安全主体责任落实到位，切实防范生产安全事故发生。

（此页无正文）
                  重庆市永川区朱沱镇人民政府

                              2023年1月18日
（此件公开发布）

朱沱镇2023年度安全生产监督检查计划

为全面依法履行安全生产监督检查职责，根据《安全生产法》《安全生产年度监督检查计划编制办法》《重庆市安全生产年度监督检查计划编制实施细则》和《重庆市永川区安全生产委员会办公室关于编制2023年年度安全生产监督检查计划的通知》（永川安办发〔2022〕114号）等规定，按照统筹兼顾、分类分级、突出重点、提高效能、量力而行的原则，结合实际，特制定本计划。

一、工作目标和主要任务

（一）工作目标：以“控大事故、防大灾害”为目标，增强安全监管执法人员依法行政意识，落实行政执法责任，控制和预防各类安全事故的发生，坚决遏制较大及以上事故和社会影响较大的事故发生，有效防范一般事故发生，确保全镇安全生产形势持续稳定。

（二）主要任务：以大学习大排查大整治大执法为主线，以落实一线岗位从业人员安全责任为重要抓手，坚决打好防范化解重大风险攻坚战，巩固安全生产专项整治三年行动成效，规范监管执法程序，强化监管执法措施，提高监管执法水平，始终保持对安全生产违法行为的高压态势，努力消除各类事故隐患，为全镇经济社会发展营造良好的安全稳定环境。

二、监督检查人员和监督检查工作日测算

（一）监督检查人员

1．镇应急管理办在岗工作人员7名，从事安全生产监督检查4名，从事消防安全监督检查2名。

2．镇经济发展办、镇规建办（城建）、镇规建办（交通）、镇文化服务中心、镇综合行政执法大队、镇民政和社会事务办等从事安全生产监督检查的人员30名。

监督检查人员共计36人。

（二）监督检查时间测算

1．总法定工作日的确定（9000天）

总法定工作日=法定工作日×执法人员数量=（全年天数－全年法定假日）×执法人员数量=250天/人×36人=9000天

2．其他执法工作日2700天

安全生产举报和信访查处共计540天；重大安全隐患排查报告的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改等共计432天；行业企业安全培训432天；开展机动执法工作432天；上级安全监管机关安排的工作任务216天；协助上级部门生产安全事故调查和事故善后处理216天；有关报告、制度、预案、安全措施的备案、执法文书整理、隐患台账登记432天。

3．非执法工作日3924天

机关值班432天；学习、培训、考核、会议1080天；公务员法定年休假、探亲假、婚（丧）假或病假、事假等720天；参加党群活动540天；检查指导村（社区）安全管理工作432天；扶贫、驻村等镇其他工作安排720天。

4．执法工作日确定

执法检查工作日=总法定工作日－其他执法工作日－非执法工作日=9000-2700-3924=2376天，对监管范围内生产经营单位进行执法检查，按照委托执法内容，办理行政处罚案件。

三、监督检查范围内的单位

镇应急办直接监督检查重点：非煤矿山1家（停工）、危险化学品2家、烟花爆竹零售网点49家、烟花爆竹分仓库1家，合计监督检查的生产经营单位53家。

镇经发办监督检查重点：规模以上企业1家、金融单位4家、液化石油气6家，规模以下企业49家，合计监督检查的生产经营单位60家。

镇规建办（交通）监督检查重点：汽车站1家、渡船2艘、劝导站3个、全镇农村公路450公里隐患排查整治，合计监督检查的生产经营单位6家。
镇民政和社会事务办（民政）监督检查重点：敬老院3家、3个村级养老互助点，合计监督检查的生产经营单位6家。

镇农业服务中心监督检查重点：专业合作社8家、新窝林场1个，生产便道、沼气池安全等。

镇文化服务中心监督检查重点：重点文物点2处、健身场所1家、KTV4家、其他文化娱乐经营场所、文化服务和文化活动等。

镇综合行政执法大队监督检查重点：天然气供应3家、电力1家、通信保障单位4家及市政设施、户外广告、市政作业等市容环卫领域安全，督促特种设备监管部门开展工作。

镇长江保护办监督检查重点：水厂2家、小二型水库12家、小型水电站4家，提灌站58座、山坪塘907口等。
镇兽医站监督检查重点：养殖场12家。

消防监督检查重点：高层建筑21栋、宾馆旅店5家、商场2家、文娱场所、派出所列管单位。

镇规建办（城建）监督检查重点：在建工程、农村自建房、人员密集场所建筑物、污水处理厂8家 、地质灾害隐患点3处等。
四、监督检查频次

对直接监管的生产经营单位，按《朱沱镇企业安全生产风险等级分级管理办法（试行）》（朱府发〔2016〕18号）的规定，安全生产风险等级为一级的每月至少监督检查1次，安全生产风险等级为二级的每季度至少监督检查1次，安全生产风险等级为三级的每半年至少监督检查1次，安全生产风险等级为四级的每年至少监督检查（随机抽查）1次。

五、监督检查计划实施

（一）编制月度检查方案

对直接监督检查的生产经营单位开展日常监督检查时，应当根据年度监督检查计划中拟定的月度检查方案，在上月底前制出监督检查方案或计划表。现场检查方案应当明确检查的区域、内容、重点等，包括日常监督检查和专项监督检查中的检查对象名称、检查内容、检查日期、检查地点等；随机抽查的检查对象名称、检查日期、随机抽调的检查执法人员。

（二）健全完善现场检查表

对于区级部门已有检查表的，要完善各行业领域安全生产执法检查的重点内容，制定对路、管用、好用的、规范的现场检查表，确保执法检查工作系统、全面、规范，增强执法检查的针对性、操作性、实效性。

（三）严格执行执法程序

1．基本要求：安全监管人员在执行执法检查任务时，必须2人以上共同参加，出示有效证件。按照有关法律法规规定，严格执行现场处理措施、调查取证、行政强制措施、行政处罚、执行程序、结案审批等行政执法程序。检查时间、地点、内容、发现的问题及其处理情况，作出书面记录，并由检查人员和被检查单位的负责人签字。对检查中发现的违法行为和事故隐患，监管人员应结合行业管理要求，出具《现场检查记录》《勘验笔录》或《询问笔录》等行政执法文书。被检查单位拒绝签字的，应按有关规定进行确认。

2．其他约定：各行业部门在监督检查中，根据现有安全监管力量，可联合其他部门（单位）和村（居）相关人员配合监管人员进行安全检查；确需分别进行检查的，应当互通情况，发现存在的安全问题应当由其他部门进行处理的，应当及时移送其他有关部门并形成记录备查，接受移送的部门应当及时进行处理。

（四）依法实施行政处罚

1．隐患处置：监管人员在监督检查时发现生产经营单位存在事故隐患，且能立即排除的，应当责令立即排除；重大事故隐患排除前或者排除过程中无法保证安全的，应当责令从危险区域撤出作业人员，暂时停产停业、停止建设、停止施工或者停止使用相关设施、设备，限期排除隐患。隐患排除后，经安全监管执法机关审查同意，方可恢复生产经营和使用。

2．协同处理：对生产经营单位拒不执行安全监管执法机关依法作出的停产停业、停止施工、停止使用相关设施、设备的决定时，可以通知有关单位停止供电、停止供应民用爆炸物品等措施，使用《强制措施决定书》。

3．行政处罚：对不符合保障安全生产的国家标准或者行业标准、地方标准的设施、设备、器材以及违法生产、储存、使用、经营、运输的危险物品予以查封或者扣押。对检查发现非法违法行为、冒险作业，以及违章指挥，应当对企业及其主要负责人、主要责任人进行行政处罚。

附件：朱沱镇应急办等部门2023年安全生产监督检查计划
附件

朱沱镇应急管理办2023年度

安全生产监督检查计划

	一、日常监督检查

	序号
	企业名称
	类型
	风险

等级
	监督

检查人员
	检查

频率

	1
	中国石油天然气股份有限公司 重庆永川销售分公司朱沱加油站
	危化品
	一级
	杨  印

龙玉常
	每月

1次

	2
	重庆幸明气体有限公司

	一级

	3
	重庆市烟花爆竹集团泰安烟花爆竹有限公司朱沱分仓库
	烟花爆竹
	二级

	4
	重庆市永川区欣悦建材有限公司
	非煤矿山
	二级

	二、随机抽查

	序号
	名称
	类型
	风险

等级
	监督

检查人员
	检查

频率

	1
	烟花爆竹零售网点5家次
	烟花爆竹
	四级
	杨  印

龙玉常
	每月

	2
	工贸企业2家次
	工贸

	3
	城镇燃气供应单位2家次
	城镇燃气
	四级
	杨  印

龙玉常
	每季度

朱沱镇2023年度消防安全监督检查计划

	日常监督检查

	序号
	名称
	类型
	检查

人员
	计划

检查单位
	检查

频率

	1
	沙陀江景苑
	无明确管理单位的高层建筑
	关  建

吕正伟
	镇应急办
	每年

1次

	2
	高层建筑
	有物业服务

企业
	驻片

民警
	朱沱派出所
	每季度每个物业抽查1栋

	3
	派出所列管单位
	公众聚集场所
	驻片

民警
	朱沱派出所
	每季度1次

	4
	网吧和KTV
	文化娱乐场所
	杜  沐

涂建模

金远平
	镇文化服务中心
	每月1次抽查4家

	5
	危化品经营单位
	消防
	关  建

吕正伟
	镇应急办
	每年

1次

	6
	其他行业领域
	消防
	各部门具体工作人员
	各部门

各村（居）
	按照各级要求执行

朱沱镇民政和社会事务办（民政）2023年度

安全监督检查计划

	一、日常监督检查

	序号
	被检查单位
	类别
	检查

人员
	分管

领导
	检查

频率

	1
	朱沱镇敬老院（正在改造，投入使用后开始检查）
	公建民营机构
	谭先洁

赵  雪
	张利均
	每月

1次

	2
	朱沱镇大河敬老院

	3
	重庆林楠养老服务中心
	民营机构
	谭先洁

赵  雪
	张利均
	每两月

1次

	二、随机抽查

	序号
	被检查单位
	类别
	检查

人员
	分管

领导
	检查

频率

	1
	马道子村养老互助点

	谭先洁

赵  雪
	张利均
	每季度

1次

	2
	大河村养老互助点

	3
	四望山村养老互助点

朱沱镇经济发展办2023年度安全监督检查计划

	一、日常监督检查

	月份
	序号
	检查单位名称
	检查人员
	备注

	1月
	1
	中国农业银行股份有限公司

重庆永川朱沱支行
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	重庆永川北银村镇银行朱沱支行

	3
	永川区罗九食品销售店（江永）

	4
	江永百亘超市（1店）

	5
	江永百亘超市（2店）

	6
	江永百亘超市（3店）

	7
	永川区永恩生活超市

	8
	重庆竞博鞋业有限公司

	9
	重庆市永川区定玉家具经营部

	10
	重庆市永川区刘光荣农副产品加工经营部

	11
	重庆市永川区罗飞石材加工厂

	12
	重庆永川区四明液化气经营部

	13
	重庆永川区江永液化气经营

	14
	重庆恒冠燃气有限公司

	15
	港桥供电营业所

	2月
	1
	永川区琴琴平价副食超市（百亘超市）
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	永川区朱沱镇殷晓凤日用品经营部

	3
	永川区殷晓凤日用品经营部（优佳盛超市）

	4
	永川区罗丽梅食品经营部（金元广场店）

	5
	永川区张祖其食品超市（大河百亘）

	6
	九天家居

	7
	重庆竞博鞋业有限公司

	8
	重庆市永川区四望竹木加工厂

	9
	重庆市永川区新窝建材有限公司

	10
	重庆亿鼎新型建材有限公司

	11
	重庆市升九物资有限公司

	12
	重庆永川区真友氧气经营部

	13
	重庆永川区石油天然气安装工程

有限公司朱沱配气站

	14
	重庆永康天然气公司（大河）

	15
	重庆市永川区水鱼洞水力发电站（普通）

	3月
	1
	重庆农村商业银行股份有限公司

永川支行朱沱分理处
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	中国邮政储蓄银行股份有限公司重庆永川区朱沱镇营业所

	3
	永川区凡池秀副食经营部（涨谷百亘）

	4
	永川区朱沱镇涨谷超市

	5
	永川区杨地义食品经营部（转龙）

	6
	重庆竞博鞋业有限公司

	7
	重庆市永川区启护伞厂

	8
	重庆市永川区乐业石材加工厂

	9
	永川区李生收石材经营部

	10
	重庆市永川区翟湾电子加工厂

	11
	重庆市永川区家君石材加工厂

	12
	重庆米科电子元件有限公司

	13
	重庆永川区转龙液化气经营部

	14
	重庆永康天然气公司（镇上）

	15
	永川采输气作业区朱二井

	4月
	1
	永川区罗九食品销售店（江永）
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	江永百亘超市（1店）

	3
	江永百亘超市（2店）

	4
	江永百亘超市（3店）

	5
	永川区永恩生活超市

	6
	重庆竞博鞋业有限公司

	7
	重庆市永川区周士均白铁加工厂

	8
	永川区朱沱镇管帮连石材厂

	9
	重庆市永川区福六酿造厂

	10
	重庆市永川区张文全蚕丝被加工厂

	11
	重庆市永川区俊贤汽车坐垫厂

	12
	重庆市永川区黄沙沱电站

	13
	重庆市永川区康达水力发电站

	14
	重庆永川区四明液化气经营部

	15
	重庆永川区江永液化气经营

	16
	重庆恒冠燃气有限公司

	5月
	1
	永川区琴琴平价副食超市（百亘超市）
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	永川区朱沱镇殷晓凤日用品经营部

	3
	永川区殷晓凤日用品经营部（优佳盛超市）

	4
	永川区罗丽梅食品经营部（金元广场店）

	5
	永川区张祖其食品超市（大河百亘）

	6
	九天家居

	7
	重庆竞博鞋业有限公司

	8
	重庆金銮酒厂

	9
	重庆菜花香酱菜有限责任公司

	10
	重庆市永川区张习华竹片加工厂

	11
	重庆腾泰工艺品有限公司

	12
	重庆市永川区杨洪芳竹片加工厂

	13
	重庆汉欧建筑装饰材料有限责任公司

	14
	重庆永川区石油天然气安装工程

有限公司朱沱配气站

	15
	重庆永康天然气公司（大河）

	6月
	1
	永川区凡池秀副食经营部（涨谷百亘）
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	永川区朱沱镇涨谷超市

	3
	永川区杨地义食品经营部（转龙）

	4
	重庆竞博鞋业有限公司

	5
	罗江鑫木材厂

	6
	罗江兴木厂

	7
	永川区樊斌竹木经营部

	8
	永川区天东家具厂

	9
	张拆清木材加工厂

	10
	重庆市永川区罗庆元竹木加工厂

	11
	重庆市永川区朱沱镇永安电站

	12
	重庆市永川区王达群竹木制品专业合作社

	13
	重庆永川区真友氧气经营部

	14
	重庆永川区转龙液化气经营部

	15
	重庆永康天然气公司（镇上）

	7月
	1
	中国农业银行股份有限公司

重庆永川朱沱支行
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	重庆永川北银村镇银行朱沱支行

	3
	永川区罗九食品销售店（江永）

	4
	江永百亘超市（1店）

	5
	江永百亘超市（2店）

	6
	江永百亘超市（3店）

	7
	永川区永恩生活超市

	8
	重庆竞博鞋业有限公司

	9
	重庆市永川区定玉家具经营部

	10
	重庆市永川区刘光荣农副产品加工经营部

	11
	重庆市永川区罗飞石材加工厂

	12
	重庆永川区四明液化气经营部

	13
	重庆永川区江永液化气经营

	14
	重庆恒冠燃气有限公司

	15
	港桥供电营业所

	8月
	1
	永川区琴琴平价副食超市（百亘超市）
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	永川区朱沱镇殷晓凤日用品经营部

	3
	永川区殷晓凤日用品经营部（优佳盛超市）

	4
	永川区罗丽梅食品经营部（金元广场店）

	5
	永川区张祖其食品超市（大河百亘）

	6
	九天家居

	7
	重庆竞博鞋业有限公司

	8
	重庆市永川区四望竹木加工厂

	9
	重庆市永川区新窝建材有限公司

	10
	重庆亿鼎新型建材有限公司

	11
	重庆市升九物资有限公司

	12
	重庆永川区真友氧气经营部

	13
	重庆永川区石油天然气安装工程

有限公司朱沱配气站

	14
	重庆永康天然气公司（大河）

	15
	重庆市永川区水鱼洞水力发电站（普通）

	9月
	1
	重庆农村商业银行股份有限公司永川支行朱沱分理处
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	中国邮政储蓄银行股份有限公司重庆永川区朱沱镇营业所

	3
	永川区凡池秀副食经营部（涨谷百亘）

	4
	永川区朱沱镇涨谷超市

	5
	永川区杨地义食品经营部（转龙）

	6
	重庆竞博鞋业有限公司

	7
	重庆市永川区启护伞厂

	8
	重庆市永川区乐业石材加工厂

	9
	永川区李生收石材经营部

	10
	重庆市永川区翟湾电子加工厂

	11
	重庆市永川区家君石材加工厂

	12
	重庆米科电子元件有限公司

	13
	重庆永川区转龙液化气经营部

	14
	重庆永康天然气公司（镇上）

	15
	永川采输气作业区朱二井

	10月

	1
	永川区罗九食品销售店（江永）
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	江永百亘超市（1店）

	3
	江永百亘超市（2店）

	4
	江永百亘超市（3店）

	5
	永川区永恩生活超市

	6
	重庆竞博鞋业有限公司

	7
	重庆市永川区周士均白铁加工厂

	8
	永川区朱沱镇管帮连石材厂

	9
	重庆市永川区福六酿造厂

	10
	重庆市永川区张文全蚕丝被加工厂

	11
	重庆市永川区俊贤汽车坐垫厂

	12
	重庆市永川区黄沙沱电站

	13
	重庆市永川区康达水力发电站

	14
	重庆永川区四明液化气经营部

	15
	重庆永川区江永液化气经营

	16
	重庆恒冠燃气有限公司

	11月

	1
	永川区琴琴平价副食超市（百亘超市）
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	永川区朱沱镇殷晓凤日用品经营部

	3
	永川区殷晓凤日用品经营部（优佳盛超市）

	4
	永川区罗丽梅食品经营部（金元广场店）

	5
	永川区张祖其食品超市（大河百亘）

	6
	九天家居

	7
	重庆竞博鞋业有限公司

	8
	重庆金銮酒厂

	9
	重庆菜花香酱菜有限责任公司

	10
	重庆市永川区张习华竹片加工厂

	11
	重庆腾泰工艺品有限公司

	12
	重庆市永川区杨洪芳竹片加工厂

	13
	重庆汉欧建筑装饰材料有限责任公司

	14
	重庆市永川区水鱼洞水力发电站（普通）

	15
	重庆永川区石油天然气安装工程

有限公司朱沱配气站

	16
	重庆永康天然气公司（大河）

	12月
	1
	永川区凡池秀副食经营部（涨谷百亘）
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2
	永川区朱沱镇涨谷超市

	3
	永川区杨地义食品经营部（转龙）

	4
	重庆竞博鞋业有限公司

	5
	罗江鑫木材厂

	6
	罗江兴木厂

	7
	永川区樊斌竹木经营部

	8
	永川区天东家具厂

	9
	张拆清木材加工厂

	10
	重庆市永川区罗庆元竹木加工厂

	11
	重庆市永川区朱沱镇永安电站

	12
	重庆市永川区王达群竹木制品专业合作社

	13
	重庆永川区真友氧气经营部

	14
	重庆永川区转龙液化气经营部

	15
	重庆永康天然气公司（场镇）

	二、随机检查

	月份
	抽查

家数
	检查人员
	备注
	月份
	抽查家数
	检查人员
	备注

	1月
	随机抽查1家次工贸或商贸经营单位
	高伶俐

李  跃

徐云山

	7月
	随机抽查1家次工贸或商贸经营单位
	高伶俐

李  跃

徐云山

	2月

	8月

	3月

	9月

	4月

	10月

	5月

	11月

	6月

	12月

	一、日常监督检查

	序号
	名称
	类型
	风险

等级
	监督

检查人员
	检查

频率

	1
	新窝林场
	森林防火
	一级
	李方平

赵浦成
	平时每月1次，

高温季节每月4次

	二、随机抽查

	序号
	企业名称
	类型
	风险

等级
	监督

检查人员
	检查

频率

	1
	沼气池工程
	燃气安全
	二级
	罗庆恩

赵浦成
	每季度5家次

	2
	生产便道
	安全管理
	三级
	李方平

赵浦成
	每季度抽查2处，播种收割季节

每月抽查2处

	3
	农机专业合作社（8家）
	农机安全
	二级
	李方平

赵浦成
	每季度2家次，

播种收割季节

每月2家次

朱沱镇农业服务中心2023年度

安全监督检查计划

	朱沱镇长江保护办2023年度安全监督检查计划

	一、日常监督检查

	序号
	名称
	类型
	监督检查

人员
	检查频率

	1
	凉水井水库
	水利设施
	谭茂莲

雷小杰
	每月1次

	2
	马鞍山水库

	3
	小山水库

	谭茂莲

雷小杰
	第一、四季度每季度1次；

第二、三季度每月1次。

	4
	樊洪坳水库

	5
	张湾林水库

	6
	大山水库

	7
	大福水库

	8
	苟落湾水库

	9
	上邓水库

	10
	水洞岩水库

	11
	涨谷水库

	12
	大林水库

	13
	江永水库

	14
	流水岩水库

	15
	黄沙沱水电站
	水电站
	张启俊

朱  韵
	第一、四季度每季度1次；

第二、三季度每月1次。

	16
	康达水电站

	17
	永安水电站

	18
	水渔洞水电站

	19
	水渡滩水厂
	制水供水
	谭茂莲

朱  韵
	每月1次

	20
	转龙水厂

	二、随机抽查

	序号
	企业名称
	类型
	监督检查人员
	检查频率

	1
	山坪塘
	水利设施
	雷小杰

朱  韵
	各村属地监管、长江保护办不定期抽查

	2
	拦河堰
	水利设施
	雷小杰

朱  韵
	各村属地监管、长江保护办不定期抽查

朱沱镇综合执法大队2023年度

安全监督检查计划

	监督项目
	监督内容
	责任单位
	检查频率
	检查人员

	1.市政设施
	人行路板是否损坏、人行道上有无杂物堆放
	综合行政

执法大队
	每两周检查

3条道路1次
	吴至雄

罗江德

倪秀林

	井盖、水篦子是否损坏

	2.市政设施（路灯）
	路灯、灯杆、灯杆固定脚架、路灯井盖、检查口

是否完好无损

	每月检查

3条道路1次
	杜慎华

	3.户外广告、道路标志标识
	场镇户外广告牌的

安全隐患排查

	每月检查

3条道路1次
	吴至雄

罗江德

倪秀林

	市政道路标志标识的

安全隐患排查

	4.园林绿化
	场镇树木绿化

安全隐患排查

	每月检查

3条道路1次
	杜慎华

	5.安全会议
	综合执法大队人员

安全会议记录

	每月1次
	吴至雄

	6.化粪池
	综合执法大队管辖化粪池安全隐患排查、安全检查记录

	每年检查全部化粪池1次
	谭甲廷

	化粪池清掏工作

	7.车辆安全
	市政运行车辆的

检查、维修、保养

	每月1次
	车辆驾驶员

朱沱镇规建办（城建）2023年度

建筑施工安全监督检查计划

	序号
	类别
	检查

名称
	检查主要内容
	工作

要求
	时间安排
	责任人

	1
	日常监督检查
	施工安全监督检查
	1.工程建设责任主体履行安全生产职责情况；

2.工程建设责任主体执行法律、法规、规章、制度及工程建设强制性标准情况；

3.施工单位开展安全隐患“日查、周查、月查”制度落实情况；

4.建筑施工安全生产标准化开展情况；

5.安全生产责任制建立，人员在岗在位情况。
	原则上每个工程项目每月不少于1次
	全年
	陈  涛

谭  全

	2

	建筑施工企业安全生产条例动态核查
	按照《建筑施工企业安全生产许可管理规定》（建设部令第128号），检查建筑施工企业“十二方面”安全生产条件
	建筑施工企业核查比例不少于15%
	全年
	陈  涛

谭  全

	3

	建筑施工企业“安管人员”履职情况检查
	以《安全生产法》规定的生产经营单位主要负责人、安全生产管理人员职责和住建部17号令规定的“安管人员”安全责任以及建质﹝2014﹞123号文件规定的项目负责人安全责任为重点内容，对“安管人员”在安全生产机构建设、制度建设、资金投入、管理措施等方面的履职情况进行检查。
	每年检查1次，每家企业不少于2人
	全年
	陈  涛

谭  全

	4
	专项监督检查
	冬季施工和春节前安全检查
	1.冬季施工安全专项方案编制落实情况；

2.施工企业冬季安全隐患检查情况；

3.冬季施工安全防护措施落实情况；

4.作业人员冬季施工安全教育情况。
	对监管在建工程全覆盖监督检查
	第一季度
	陈  涛

谭  全

	5

	春节后开（复）工安全生产检查
	1.开（复）工前工作部署情况；

2.开复工前安全教育培训情况；

3.开展开复工前安全生产大检查；

4.实施开复工项目的审批工作情况等。
	对监管在建工程进度全覆盖监督检查
	第一季度
	陈  涛

谭  全

	6
	专项监督检查
	建筑超重机械及附着式升降脚手架专项检查
	1.安拆方案的编制和审核；2.资料档案：安装检测记录、试运行和调试记录、维保资料、运行和使用记录等常规资料；3.现场实体：基础、标准节、附着装车、五大安全装置、电气系统和监控系统等4、附着式升降脚手架企业资质和架型备案相关资料和实体使用情况。
	纳入安全检查同步进行，委托专家开展专项检查
	第二季度
	陈  涛

谭  全

	7

	模板支撑体系专项检查
	模板支撑方案编制、审批情况；模板支撑搭设与方案是否一致，使用前验收记录情况。
	监督工程全覆盖检查
	第三季度
	陈  涛

谭  全

	8

	建筑施工扬尘及噪声检查
	1.工地全封，大门、道路硬化，车辆冲洗设施及冲洗作业落实情况；2.场内裸土覆盖及湿法作业情况；车辆必须密闭运输。3.搅拌棚全封闭、安装喷淋设备，市政工程、土石方运输使用雾炮机降尘。
	监督工程全覆盖检查
	第三季度
	陈  涛

谭  全

	9

	人员到岗履职专项

检查
	按照《项目经理违法违规行为记分管理办法》检查从业人员考勤、履职情况。
	监督工程全覆盖检查
	第四季度
	陈  涛

谭  全

	10

	深化“两防”专项整治
	检查危险性较大分部分项工程安全专项方案的编制、论证和实施的贯彻情况，安全隐患“日查、周查、月查”制度的落实。
	监督工程全覆盖检查
	全年
	陈  涛

谭  全

朱沱镇规建办（城建）2023年度

污水处理厂（站）安全监督检查计划

	序号
	检查

名称
	检查主要内容
	工作

要求
	时间安排
	责任单位

	1
	朱沱污水处理厂
	运维单位履职情况：溢流情况、设施设备运行情况、在线仪表、过程指标、工艺调整
	每月1次
	全年
	周之伟

兰明红

	2
	大河污水处理站
	运维单位履职情况：溢流情况、设施设备运行情况、在线仪表、过程指标、工艺调整
	每月1次
	全年
	周之伟

兰明红

	3
	江永污水处理站
	运维单位履职情况：溢流情况、设施设备运行情况、在线仪表、过程指标、工艺调整
	每月1次
	全年
	周之伟

兰明红

	4
	四明污水处理站
	运维单位履职情况：溢流情况、设施设备运行情况、在线仪表、过程指标、工艺调整
	每月1次
	全年
	周之伟

兰明红

	5
	涨谷污水处理站
	运维单位履职情况：溢流情况、设施设备运行情况、在线仪表、过程指标、工艺调整
	每月1次
	全年
	周之伟

兰明红

	6
	石碓窝污水处理站
	运维单位履职情况：溢流情况、设施设备运行情况、在线仪表、过程指标、工艺调整
	每月1次
	全年
	周之伟

兰明红

	7
	转龙污水处理站
	运维单位履职情况：溢流情况、设施设备运行情况、在线仪表、过程指标、工艺调整
	每月1次
	全年
	周之伟

兰明红

	8
	九层岩污水处理站
	运维单位履职情况：溢流情况、设施设备运行情况、在线仪表、过程指标、工艺调整
	每月1次
	全年
	周之伟

兰明红

	9
	雨污管网
	是否破损、溢流等
	不定期巡查
	全年
	周之伟

兰明红

	10
	污水泵站
	是否堵塞，损坏
	不定期巡查
	全年
	周之伟

兰明红

朱沱镇规建办（城建）2023年度

地质灾害隐患点巡查计划

	序号
	灾害点名称
	监管频次
	监管人员
	备注

	1
	四望山村

独树高石坎滑坡
	非汛期每月1次

汛期每周1次
	陈  涛

易春梅

	2
	笋桥村

伍德清屋后崩塌

	3
	四明村

牟光权屋后崩塌

朱沱镇规建办（城建）2023年度

房屋安全检查工作计划

	序号
	检查

名称
	检查主要内容
	检查人员
	工作

要求
	责任单位

	1
	农村自建房施工巡查
	按照“三到场”制度，在日常房屋审批的选址、放线、验收环节中同步对沿途建房施工安全进行巡查，检查房屋修建是否经过审批，核查施工方与农户是否签订合同；选址环节对建房地点的高压线限距、是否滑坡等进行检查；日常巡查中对施工过程中存在严重安全隐患的及时叫停整改；在验收环节对房屋修建完毕后的质量安全等进行检查，对于存在疑似安全隐患的房屋给予验收不通过，要求施工方和农户进行整改，并要求农户到专业房屋安全鉴定机构出具安全鉴定报告。
	苏  航

周之伟

谭  全
	每月1次

抽查3家
	镇规建办（城建）各村（居）

	2
	人员密集场所建筑隐患排查
	对人员密集经营场所存在严重房屋安全隐患的，对涉事主体采取“停、整、封”措施，对有整改条件的主体要积极引导，链接政策及第三方机构资源，通过检测及鉴定等措施限期整改，经验收合格后方可开业。对存在严重安全隐患且无整改条件的场所，综合施策，立即关停。
	谭  全

兰明红
	每季度1次抽查3家
	镇规建办（城建）各村（居）

	3
	场镇危旧房
	是否存在加层、加盖和夹层改造等行为；聚焦“四无”（无正式审批、无资质设计、无资质施工、无竣工验收）建设。
	苏  航

谭  全
	每季度1次
	镇规建办（城建）各村（居）

朱沱镇文化服务中心2023年度

安全监督检查计划
	序号
	检查企业
	检查内容
	检查人员
	检查频次
	备注

	1
	新起点网吧
	消防及食品安全日常检查
	杜  沐

涂建模

金远平
	每月1次

	2
	金港之夜KTV
	消防及食品安全日常检查
	杜  沐

涂建模

金远平
	每月1次

	3
	凯迪KTV
	消防及食品安全日常检查
	杜  沐

涂建模

金远平
	每月1次

	4
	苏尚网咖
	消防及食品安全日常检查
	杜  沐

涂建模

金远平
	每月1次

	5
	丰麒KTV
	消防及食品安全日常检查
	杜  沐

涂建模

金远平
	不定期抽查
	无证营业

	6
	鼎盛国际KTV
	消防及食品安全日常检查
	杜  沐

涂建模

金远平
	不定期抽查
	无证营业

	7
	友乐汇健身会所
	消防安全日常检查
	杜  沐

涂建模

金远平
	每月1次

	8
	四望山寺
	消防安全及食品安全日常检查
	杜  沐

涂建模

金远平
	每季度1次
	文保安全行业另有安排

	9
	文物保护单位（古建筑类）
	消防安全
	杜  沐

涂建模

金远平
	每半年1次
	文保安全行业另有安排

朱沱镇规建办（交安）2023年度

安全监督检查计划

	一、日常监督检查

	序号
	名称
	类型
	检查

人员
	计划

检查

部门
	检查

频率

	1
	水上交通（斗台石客渡船、九层岩临靠点）
	交通运输
	周  稳  白世陈 王金和 程  野
	规建办（交安）
	每月

1次

	2
	农村道路交通劝导站

	3
	农村道路隐患排查

	每月1次

抽查3处

	3
	重庆市永川区朱沱汽车站

	每季度1次

	二、随机抽查

	序号
	名称
	类型
	检查

人员
	计划

检查

部门
	检查

频率

	1
	农村道路交通执法（联合）检查
	行政执法
	周  稳 白世陈 王金和 程  野
	规建办（交安）

	每季度

1次

	2
	上路交通劝导执法和纠违

	每月2次

	3
	农村公路管理养护
	公路建设

与养护
	周  稳  白世陈

	每月1次

检查20公里

	4
	农村公路建设

	闵  俊

朱沱镇农业服务中心（畜牧）2023年度

安全监督检查计划

	序号
	被检查单位
	养殖场地址
	检查人员
	频次
	备注

	1
	周仕华养殖场
	涨谷村
	周守彬

苟恩群
	每月1次

	2
	姚联碧养殖场
	水渡滩村
	周守彬

苟恩群

	3
	邹金海养殖场
	水渡滩村
	周守彬

苟恩群

	4
	李育芬养殖场
	大河村
	罗晓全

张思林

	5
	魏晓林养殖场
	大河村
	罗晓全

张思林

	6
	刘承会养殖场
	大河村
	罗江跃

樊  勇

	7
	宋代琼养殖场
	笋桥村
	梁修华

苟恩群

	8
	罗庆云养殖场
	滩子口村
	罗江贵

张思林

	9
	周之国养殖场
	滩子口村
	罗江贵

张思林

	10
	罗永清养殖场
	水渡滩村
	张思林

苟恩群

	11
	胡建波养殖场
	马道子村
	赵思树

张思林

	12
	周世祥养殖场
	大河村
	樊  勇

苟恩群

朱沱镇民政和社会事务办（卫健）2023年度

安全监督检查计划
	一、日常监督检查

	序号
	名称
	类型
	检查

人员
	计划

检查部门
	检查

频率

	1
	辖区内卫生院及村卫生室监督检查1家次
	医疗卫生
	程绪芳      李  敏
	卫  健

办
	每月

1次

	2
	辖区内个体诊所监督检查1家次

	3
	辖区内药房监督检查1家次

	每月

1次

	二、随机抽查

	序号
	名称
	类型
	检查

人员
	计划

检查部门
	检查

频率

	1
	辖区内公共场所卫生监督执法检查1家次
	公共场所
	程绪芳      李  敏
	卫  健

办
	每季度

1次

	2
	辖区内学校（幼儿园）监督检查1家次
	教育机构
	程绪芳      李  敏

	每半年

1次

备注：如人员发生变动，接替者继续履行相应职责。

重庆市永川区朱沱镇党政办公室             2023年1月18日印发